
 

Zborovská 11   150 21 Praha 5    www.stredoceskykraj.cz 

   

V Praze dne: 21. 08. 2023 

Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 
Spisová značka: SZ_087993/2023/KUSK/4 

Oprávněná 
úřední osoba: 

Ing. Eva K  l. 929 

 

Oznámení o zahájení řízení 
 

Krajský úřad Středočeského kraje (dále jen krajský úřad), jako příslušný správní úřad podle 

ustanovení § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 

znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, v platném 

znění (dále jen zákon o integrované prevenci), obdržel dne 26. 07. 2023 doplnění žádosti 

o 26. vydání změny integrovaného povolení společnosti od AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o. se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČ 493 56 089 (dále jen provozovatel), 

pro provoz zařízení: 

„Centrum komplexního nakládání s odpady“ 

Zařízení spadá podle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci, do kategorií: 

5.4 – Skládky, které přijímají více než 10 t odpadu denně nebo mají celkovou kapacitu větší 

než 25 000 t odpadu, s výjimkou skládek inertního odpadu  

5.1 – Odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů při kapacitě větší než 10 t za den a 

zahrnující nejméně jednu z činností a) až k). 

Krajský úřad oznamuje ve smyslu § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, účastníkům řízení, že dne 30. 06. 2023 bylo v předmětné věci zahájeno 

správní řízení. 

Předmětem řízení o vydání 26. změny integrovaného povolení je aktualizace provozních 

řádů s ohledem na novelizaci zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. a nové vyhlášky o 
podrobnostech nakládání s odpady č. 273/2021 Sb.: 

1.) Provozní řád – Solidifikační a stabilizační linka – IČZ CZ00803 

2.) Provozní řád – Kompostárna – IČZ CZ00802 

3.) Provozní řád – Dočasná plocha – IČZ CZ02479 

4.) Provozní řád – 2. fáze – IČZ CZ00800. 

 

Krajský úřad v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 písm. a), b) zákona o integrované prevenci 

zasílá žádost v elektronické podobě k vyjádření účastníkům řízení a příslušným správním 

úřadům. 



strana 2 / 3 

Účastníky řízení a příslušné správní úřady žádáme, aby se dle § 19a odst. 4) zákona ve lhůtě 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení k oznámené změně integrovaného povolení 

vyjádřili. K vyjádření zaslaným krajskému úřadu po této lhůtě dle § 9 odst. 4 zákona o 

integrované prevenci nebude přihlédnuto. 

V rámci řízení o vydání změny integrovaného povolení jsou účastníci řízení oprávněni: 

- navrhovat důkazy a činit i jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání změny 

integrovaného povolení, pokud správní úřad usnesením tuto dobu neomezí 

- vyjádřit v řízení své stanovisko, a pokud o to požádají, poskytne jim správní úřad 

informace o řízení 

- nahlížet do správního spisu a žádat o vydání kopií jednotlivých písemností 

- žádat sdělení oprávněných úředních osob, které v dané věci činí úkony 

- před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k jeho podkladům 

 

 

 

 

,,otisk úředního razítka“ 

 

 

Ing. Eva K
odborný referent 

na úseku životního prostře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
Žádosti o 26. změnu integrovaného povolení (včetně příloh) 



strana 3 / 3 

Rozdělovník: 
Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu:  

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

 

Účastník řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu: 
Město Čáslav, Náměstí Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 

 

Dotčené správní úřady: 
ČIŽP, OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

Městský úřad Čáslav, Náměstí Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 329/17, 128 01 

Praha 2 

 


